

Kõigi maade proletaarlased, ühinege!



# EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE TEATAJA

22. detsember 1972

Nr. 51 (368)

7. aastakäik

## SISUKORD

### I

- 545. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Tallinna Ekskavaatoritehasele NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta.
- 546. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Tartu näidissovhoosile NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta.
- 547. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus Eesti Elektrijaamale NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta.
- 548. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. E. Velbri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

### II

- 549. Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNU Keskkomitee määrus teravilja ja teiste taimekasvatussaaduste tootmise ning varumise suurendamise eest 1973. aastal organiseeritava põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse kohta.
- 550. Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1972.—1973. aasta talveperioodil organiseeritava loomakasvatustöötajate sotsialistliku võistluse kohta.

551. Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu moodustamise 50. aastapäeva tähistamiseks korraldatud sotsialistlikus võistluses parimaid tulemusi saavutanud vabariigi ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste kollektiivide autasustamise kohta.
552. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Nõukogude Eesti preemiate määramise kohta silmapaistvate tööde eest teaduse, tehnika, tootmise, kirjanduse, kunsti ja arhitektuuri alal.
553. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus sm. H. Ranna autasustamise kohta.
554. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus uue tehnika loomise ja juurutamise eest metsamajandusettevõtete ja -organisatsioonide töötajate premeerimise kohta.

### III

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjonis.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjonis.

---

## I

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**545** Tallinna Ekskavaatoritehasele NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu 50. aastapäeva tähistamiseks ja tööalase edu eest anda Tallinna Ekskavaatoritehasele NSV Liidu 50. aastapäeva nimetus ja nimetada ta NSV Liidu 50. aastapäeva nimeliseks Tallinna Ekskavaatoritehaseks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. detsembril 1972.

---

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**546** Tartu näidissovhoosile NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu 50. aastapäeva tähistamiseks ja tööalase edu eest anda Tartu näidissovhoosile NSV Liidu 50. aastapäeva nimetus ja nimetada ta NSV Liidu 50. aastapäeva nimeliseks Tartu näidissovhoosiks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. detsembril 1972.

---

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**547** Eesti Elektrijaamale NSV Liidu 50. aastapäeva nimetuse andmise kohta

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu 50. aastapäeva tähistamiseks ja tööalase edu eest anda Eesti Elektrijaamale NSV Liidu 50. aastapäeva nimetus ja nimetada ta NSV Liidu 50. aastapäeva nimeliseks Eesti Elektrijaamaks.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. detsembril 1972.

---

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**548** Sm. E. Velbri autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse loomingu- ja pedagoogilise töö, aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ning seoses seitsmekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV Riikliku Kunstiinstituudi mööbli- ja ruumikujunduse kateedri professori kohusetäitjat Eesti NSV teenelist kunstitegelast Edgar Johannese p. Velbrit Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 15. detsembril 1972.

## II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,  
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU,  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU JA  
ELKNÜ KESKKOMITEE MÄARUS

**549** Teravilja ja teiste taimekasvatussaaduste tootmise ning varumise suurendamise eest 1973. aastal organiseeritava põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse kohta

Teravilja ja teiste taimekasvatussaaduste tootmise ning varumise suurendamise eest 1973. aastal põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse organiseerimiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu, ÜAÜKN-i ja ÜLKNÜ Keskkomitee 30. novembri 1972. a. määrusele nr. 841 Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNÜ Keskkomitee määravad:

1. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eestimaa KP rajoonikomiteedel, rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel ning partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonidel teha teravilja, kartuli, köögivilja, sööda- ja teiste kultuuride rikkalike saakide ning suure kogutoodangu saamise eest 1973. aastal tööviljakuse suurendamise, maaviljeluskultuuri taseme tõstmise, kemiseerimise ja maaparanduse, masinate parema kasutamise, kõikjal teaduse saavutuste ja eesrindlike kogemuste rakendamise ning kolhoosi- ja sovhoositootmise kõigi muude reservide kaasatõmbamise alusel korraldatava kolhoosnikute, sovhoositöölise, brigaadide, osakondade, kolhooside, sovhooside ja rajoonide üleliidulise sotsialistliku võistluse organiseerimiseks ulatuslikku massilist poliitilist tööd kõigi maatöötajate hulgas.

Sotsialistlikus võistluses peab olema kõige tähtsamaks võitlus kõigi põllumajandussaaduste tootmise ja riigile müümise osas rahvamajandusplaani ülesannete ning sotsialistlike kohustuste ületamise eest igas kolhoosis, sovhoosis ja rajoonis ning parimate majanduslike näitajate saavutamise eest.

2. Kehtestada, et kolhooside ja sovhooside brigaadide ning osakondade kollektiividele ja taimekasvatuseesrindlastele, kes on saavutanud parimaid näitajaid plaanide ja sotsialistlike kohustuste täitmisel teravilja, kartuli, köögivilja ja muude kultuuride saagikuse suurendamises, nende tootmises ja riigile müümises, samuti loomakasvatuse söötadega varustamises ning põllumajandussaaduste tootmise omahinna alandamises, määratakse rahalised preemiad ja hinnalised kingitused vabariikliku eelarve summadest.

Selleks seada sisse:

40 preemiat suurusega 400—600 rubla — kolhooside ja sovhooside brigaadide ning osakondade kollektiivide ergutamiseks;

400 preemiat hinnaliste kingitustena — taimekasvatuseesrindlaste ergutamiseks.

Eesti NSV Põllumajanduse Ministriumil ning Põllumajanduse ja Varumise Töölise ja Teenistujate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel esitada kahe nädala jooksul Eestimaa KP Keskkomiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogule kinnitamiseks kolhooside ja sovhooside brigaadidele ning osakondadele ja taimekasvatuseesrindlastele rahaliste preemiate ja hinnaliste kingituste määramise tingimused.

3. Kehtestada, et teravilja ja teiste taimekasvatussaaduste tootmise ning varumise suurendamise eest 1973. aastal organiseeritava põllumajandustöötajate sotsialistliku võistluse kokkuvõtted tehakse põllumajandusaasta lõpul, kui saagi koristamine ja varumine on lõpule viidud.

4. Soovitada kolhooside juhatustel, sovhooside direktoritel ning majandite partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonidel välja töötada täiendavad abinõud põllumajanduseesrindlaste moraalseks ja materiaalseks ergutamiseks teravilja, kartuli ja teiste põllumajandussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1973. aastal.

5. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel ning tööstusettevõtete parteiorganisatsioonidel laiendada tööstusettevõtete poolt šefluskorras kolhooside ja sovhooside abistamist teravilja ja teiste põllumajandussaaduste tootmise ja varumise suurendamisel 1973. aastal.

6. Vabariiklike ja kohalike ajalehtede ning ajakirjade toimetustel ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Televisiooni ja Raadio Komiteel valgustada põllumajandustöötajate üleliidulist sotsialistlikku võistlust vabariigis, rajoonides, kolhoosides, sovhoosides, brigaadides ja osakondades ning igati propageerida eesrindlike tootmisnovaatorite kogemusi.

7. Eestimaa KP rajoonikomiteedel, rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel ja ELKNU rajoonikomiteedel esitada 1. detsembriks 1973. a. Eestimaa KP Keskkomiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogule ja ELKNU Keskkomiteele ettepanekud üleliidulises sotsialistlikus võistluses vabariigis parimaid näitajaid saavutanud kolhooside, sovhooside, teiste riiklike majandite, kolhooside ja sovhooside brigaadide ning osakondade ja põllumajanduseesrindlaste

autasustamiseks, Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil ning Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja Teenistujate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel aga — ettepanekud rajoonide autasustamiseks.

\* \*

\*

Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ja ELKNU Keskkomitee on kindlalt veendunud, et põllumajandustöötajad, olles lülitunud üleliidulisse sotsialistlikku võistlusesse, saavutavad 1973. aastal suurt edu teravilja ja kõigi teiste kultuuride saagikuse ning kogusaagi suurendamises, loomakasvatuse varustamises söötadega ning rahvamajandusplaanide ja sotsialistlike kohustuste täitmises riigile põllumajandussaaduste müümise osas.

Eestimaa KP Keskkomitee sekretär

J. KÄBIN

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu esimees

L. LENTSMAN

ELKNU Keskkomitee sekretär

I. TOOME

Tallinn, 12. detsembril 1972. Nr. 515.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,  
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**550** Loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1972.—1973. aasta talveperioodil organiseeritava loomakasvatustöötajate sotsialistliku võistluse kohta

Loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1972.—1973. aasta talveperioodil loomakasvatustöötajate sotsialistliku võistluse organiseerimiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 16. novembri 1972. a. määrusele nr. 826 Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil, Eestimaa KP rajoonikomiteedel, rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel ning partei-, ametiühingu- ja komsomoliorganisatsioonidel selgitada kõigile maatöötajatele NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i määrust ning teha rahvahulkades ulatuslikku poliitilist tööd kolhoosnikute, sovhoositöölise, farmi- ja brigaadikollektiivide, kolhooside, sovhooside ja rajoonide üleliidulise sotsialistliku võistluse organiseerimises loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamiseks 1972.—1973. aasta talveperioodil.

2. Kehtestada, et loomakasvatusefarmidele ja -brigaadidele ning loomakasvatuseesrindlastele, kes on saavutanud parimaid näitajaid karja ületalve pidamisel, piima, liha ja munade tootmise ning riigile müümise plaanide ja kohustuste täitmisel ning nende saaduste tootmise ja kokku-

ostu juurdekasvu tagamisel möödunud aasta sama ajavahemikuga võrreldes, suurendades samal ajal loomade arvu, tõstes nende produktiivsust ning kasutades olemasolevaid söötasid kokkuhoidlikult ja õigesti, määratakse rahalised preemiad või hinnalised kingitused vabariikliku eelarve summadest.

Selleks seada sisse:

40 preemiat suurusega 400—600 rubla farmide ja brigaadide ergutamiseks;

300 preemiat hinnaliste kingitustena — loomakasvatuseesrindlaste ergutamiseks.

Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil ning Põllumajanduse ja Varumise Tööliste ja Teenistujate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel esitada kahe nädala jooksul Eestimaa KP Keskkomiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogule kinnitamiseks farmidele, brigaadidele ja loomakasvatuseesrindlastele rahaliste preemiate ja hinnaliste kingituste määramise tingimused, arvestades loomakasvatussaaduste tootmise ja karja ületalve pidamise konkreetseid tingimusi eri rajoonides, kolhoosides ja sovhoosides.

3. Kehtestada, et loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1972.—1973. aasta talveperioodil organiseeritava loomakasvatustöötajate sotsialistliku võistluse kokkuvõtted tehakse 1. juuli 1973. a. seisuga, võttes arvesse 1972. aasta IV kvartali ja 1973. aasta esimese poolaasta näitajad.

4. Soovitada kolhooside juhatustel, sovhooside direktoritel ning majandite partei- ja ametiühinguorganisatsioonidel välja töötada täiendavad abinõud loomakasvatussaaduste tootmise ja varumise suurendamise eest 1972.—1973. aasta talveperioodil arendatava sotsialistliku võistluse eesrindlaste moraalseks ja materiaalseks ergutamiseks.

5. Rajoonide ja külade tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel tõhustada piima ja liha riigile müümise vajalikkuse individuaalset selgitamist elanikele ning abistada individuaalloomapidajaid loomade ületalve pidamisel ning piima ja loomade kohaletoimetamisel vastuvõtupunktidesse.

Seada sisse kolm vabariiklikku rahalist preemiat, sealhulgas üks esimene preemia 500 rubla, üks teine preemia 400 rubla ja üks kolmas preemia 300 rubla, külade tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteede töötajate ja teiste aktivistide premeerimiseks, kes saavutavad parimaid tulemusi elanikelt piima ja liha kokkuostu organiseerimises 1972.—1973. aasta talveperioodil.

6. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, linnade ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel ning tööstusettevõtete parteiorganisatsioonidel laiendada tööstusettevõtete poolt šefluskorras kolhooside ja sovhooside abistamist karja ületalve pidamisel 1972.—1973. aasta talveperioodil.

7. Vabariiklike ja kohalike ajalehtede ning ajakirjade toimetustel ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riiklikul Televisiooni ja Raadio Komiteel valgustada loomakasvatustöötajate üleliidulist sotsialistlikku võistlust vabariigis, rajoonides, kolhoosides, sovhoosides, brigaadides ja farmides ning igati propageerida tootmiseesrindlaste ja -novaatorite kogemusi.

8. Eestimaa KP rajoonikomiteedel ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteedel esitada 15. juuliks 1973. a. Eestimaa KP Keskkomiteele, Eesti NSV Ministrite Nõukogule ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogule ettepanekud üleliidulises sotsialistlikus võistluses vabariigis parimaid näitajaid saavutanud kolhooside, sovhooside, teiste riiklike majandite, farmide, brigaadide ja loomakasvatuseesrindlaste, Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumil ning Põllumajanduse ja Varumise Töölise ja Teenistujate Ametiühingu Eesti Vabariiklikul Komiteel aga — ettepanekud rajoonide autasustamiseks.

\* \*  
\*

Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu on kindlalt veendunud, et põllumajandustöötajad, olles lülitunud üleliidulisse sotsialistlikku võistlusse, saavutavad suurt edu liha, piima ja muude loomakasvatussaaduste tootmises ja varumises 1972.—1973. aastal.

Eestimaa KP Keskkomitee  
sekretär  
J. KABIN

Eesti NSV Ministrite  
Nõukogu esimees  
V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute  
Nõukogu esimees  
L. LENTSMAN

Tallinn, 12. detsembril 1972. Nr. 516.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,  
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIDIUMI,  
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**551** Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu moodustamise 50. aastapäeva tähistamiseks korraldatud sotsialistlikus võistluses parimaid tulemusi saavutanud vabariigi ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste kollektiivide autasustamise kohta

Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu moodustamise 50. aastapäeva tähistamiseks võetud sotsialistlike kohustuste täitmisel vabariigis parimaid tulemusi saavutanud ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste kollektiivide töövõitide äramärgimiseks Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee, Eesti NSV Ülemnõukogu Presidium, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu m ä r a v a d:



1. Kanda vabariiklikku auraamatusse üleliidulises sotsialistlikus võistluses parimate tulemuste saavutamise eest NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja UAÜKN-i juubeliaumärkidega autasustatud järgmiste vabariigi ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste kollektiivid:

Tööpunalipu ordeniga Tallinna Masinatehas;

Tööpunalipu ordeniga M. I. Kalinini nimeline Tallinna Elektrotehnika Tehas;

Riiklik Liiduline Tehas «Dvigatel»;

Tallinna Ekskavaatoritehas;

Oktoobrirevolutsiooni ordeniga V. I. Lenini nimeline Põlevkivitöötlemise Kombinaat;

Eesti Elektrijaam;

trusti «Eesti Põlevkivi» Tammiku kaevandus;

Lenini ordeni ja Oktoobrirevolutsiooni ordeniga puuvillakombinaat «Kreenholmi Manufaktuur»;

Tallinna Vineeri- ja Mööblikombinaat;

tootmiskoondis «Norma»;

Remondi- ja Mehaanikatehas «Teras»;

Ordeniga «Austuse märk» Tallinna Piimatoodete Kombinaat;

Paekivitoodete Tehas;

Tartu Konservitehas;

Pärnu Kalakombinaat;

Viljandi Teraviljasaaduste Kombinaat;

Trükikoda «Kommunist»;

Hüdrogeoloogia Rühm;

Viljandi rajooni Kõo kolhoos;

Jõgeva rajooni Laiuse kolhoos;

Kingissepa rajooni V. Kingissepa nimeline kolhoos;

Paide rajooni Lenini ordeniga «9. Mai» kolhoos;

Viljandi rajooni Viljandi nädissovhoos;

Rakvere rajooni Tööpunalipu ordeniga Vinni Nädissovhoostehnikum;

Rakvere rajooni Põdrangu sovhoos;

Harju rajooni Habaja sovhoos;

«Eesti Põllumajandustehnika» Haapsalu Rajoonikoondis;

Räpina Tööstuslik Metsamajand;

Tallinna Elamuehituskombinaat;

Kohtla-Järve Ehitustrusti Kaevanduse Ehitusvalitsus nr. 6;

Tallinna Trammide ja Trollibusside Valitsus;

Balti Raudtee Eesti Raudteekond;

Autokolonn nr. 3054-G;

Balti Raudtee Tartu Teejaoskond;

Eesti Vabariiklik Raadiokeskus;

Elektri- ja Raadiotoodete Turustuse ja Varustuse Eesti Vabariiklik Valitsus;

Haapsalu Tarbijate Kooperatiiv;

iseteenindus-toiduainetekauplus «ABC-V»;

Vabariiklik Raamatukaubastu;  
 Tööpunalipu ordeniga Tartu Riiklik Ülikool;  
 Tallinna V. Klementi nimeline Linnakutsekool;  
 Põltsamaa Keskkool;  
 Tööpunalipu ordeniga V. Kingissepa nimeline Tallinna Riiklik Akadeemiline Draamateater;  
 Vabariiklik Onkoloogiadisperser;  
 Riiklik Projekteerimise ja Uurimise Instituut «Eesti Maaparandusprojekt»;  
 Riiklik Projekteerimise Instituut «Eesti Maaehitusprojekt»;  
 Eesti NSV Teaduste Akadeemia Majanduse Instituut.

2. Autasustada Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu seinaplaatidega ning kanda vabariiklikku aauraamatusse üleliidulises ja vabariiklikus sotsialistlikus võistluses häid tulemusi saavutanud järgmiste vabariigi ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste kollektiivid:

tehas «Volta»;  
 tehas «Ilmarine»;  
 tehas «Punane Ret»;  
 Tallinna Juveelitehas;  
 Tallinna Laevaremonditehas;  
 trust «Eesti Põlevkivi»;  
 tsemenditehas «Punane Kunda»;  
 Rakke Lubjatehas;  
 Võru Mööblivabrik;  
 trikootaazitootmiskoondis «Marat»;  
 Tallinna Klaverivabrik;  
 vabrik «Keila»;  
 õmblusvabrik «Sangar»;  
 Kohtla-Järve Leivakombinaat;  
 Tallinna Parfümeeria ja Toidurasvade Kombinaat;  
 Pärnu Lihakombinaat;  
 Võru Piimatoodete Kombinaat;  
 Otepää Autoremonditehas nr. 4;  
 Tallinna Merekaubasadam;  
 mootorlaev «August Kuhlberg»;  
 Paide rajooni Aravete kolhoos;  
 Rapla rajooni «Tasuja» kolhoos;  
 Viljandi rajooni Suislepa kolhoos;  
 S. M. Kirovi nimeline kalurikolhoos;  
 «Hiiu Kaluri» kalurikolhoos;  
 Pärnu rajooni Audru sovhoos;  
 Eesti Maaviljeluse ja Maaparanduse Teadusliku Uurimise Instituudi Põdra sovhoos;  
 Viljandi rajooni J. Gagarini nimeline Nädissovhoostehnikum;  
 Tööpunalipu ordeniga Tartu Katse-Remonditehas;  
 koondise «Eesti Põllumajandustehnika» Nuia osakond;  
 Viljandi Tööstuslik Metsamajand;

Ehitustööde Mehhaniseerimise Trusti Spetsialiseeritud Tööde Valitsus nr. 1;

trusti «Ehitustööstus» Betoonitehas;  
 Võru Remondi- ja Ehitusvalitsus;  
 Pärnu Kolhooside Ehituskontor;  
 Harju Kolhooside Ehituskontor;  
 Saaremaa Teede Remondi ja Ehituse Valitsus;  
 Kohtla-Järve Rajooni Sidesõlm;  
 Rakvere Naftabaas;  
 Tallinna Gaasimajanduse Valitsus;  
 Trükikoda «Kaevur»;  
 Trükikoda «Oktoober»;  
 Eesti NSV Pimedate Ühingu Tallinna Õppe-Tootmiskombinaat;  
 Eesti NSV Kurtide Ühingu Tallinna Õppe-Tootmisettevõtte;  
 Eesti NSV Statistika Keskvalitsuse Kohtla-Järve Informatsiooni ja Arvutusjaam;

Riiklik Projekteerimise Instituut «Eesti Tööstusprojekt»;  
 Kultuurikaupade Hulgikaubanduse Vabariiklik Baas;  
 Kingissepa Rajooni Tarbijate Kooperatiivi Tööstuskombinaat «Varma»;

Eesti Loomakasvatuse ja Veterinaaria Teadusliku Uurimise Instituut;  
 Tallinna Polütehniline Instituut;  
 Tallinna 23. Keskkool;  
 A. Kreisbergi nimeline Linnakutsekool;  
 J. Smuuli nimeline Võru Rajooniraamatukogu;  
 V. Gerassimovi nimeline Kultuuripalee;  
 V. Kingissepa nimeline Kultuurimaja;  
 Põlva Rajooni Kultuurimaja;  
 Tallinna raamatukauplus «Lugemisvara»;  
 Tallinna kino «Oktoober»;  
 Haapsalu Rajooni Riiklik Kinovõrk.

\* \*  
 \*

Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu kutsuvad kõiki vabariigi ettevõtete, kolhooside, organisatsioonide ja asutuste töökollektiive üles võitlema sihikindlalt NLKP XXIV kongressi otsuste elluviimiseks ning arendama ulatuslikku sotsialistlikku võistlust üheksanda viisaastaku ülesannete eduka täitmise eest.

Eestimaa KP  
 Keskkomitee  
 sekretär  
 J. KABIN

Eesti NSV Ülem-  
 nõukogu Presi-  
 diumi esimees  
 A. VADER

Eesti NSV  
 Ministrite Nõukogu  
 esimees  
 V. KLAUSON

Eesti NSV Ameti-  
 ühingute Nõukogu  
 esimees  
 L. LENTSMAN

Tallinn, 15. detsembril 1972. Nr. 527.

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA  
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**552** Nõukogude Eesti preemiate määramise kohta silmapaistvate  
tööde eest teaduse, tehnika, tootmise, kirjanduse, kunsti ja arhi-  
tektuuri alal

Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu m ä ä -  
r a v a d:

Silmapaistvate tööde eest ja seoses NSV Liidu moodustamise 50. aas-  
tapäevaga anda Nõukogude Eesti preemiad:

**Teaduse, tehnika ja tootmise alal**

1. Autorite kollektiivile: A. Mäemets (kollektiivi juht), H. Simm, E. Varep, Ö. Tõlp, N. Mikelsaar — monograafia «Eesti järved» eest.

2. Autorite kollektiivile: J. Annus, K. Hannus, J. Heinpalu, J. Kalju-  
mäe, E. Kirt, A. Lepik, A. Maastik, I. Malmel, H. Mölder, T. Varendi,  
H. Velner — heitvete uudsete efektiivsete väikepuhastite loomise ja juu-  
rutamise eest Eesti NSV-s aastatel 1967—1972.

3. E. Vindile — monograafia «Intensiivse põllumajanduse majanduslik  
efektiivsus Eesti NSV-s» eest.

4. Autorite kollektiivile: H. Kasesalu, E. Künnapu, V. Leover, V. Lö-  
per, M. Mere, L. Ojavere, R. Pakki, E. Pallum, E. Roose, V. Soo, M. Vas-  
serman — kaubaveo autotranspordi veodokumentatsiooni töötlemise ja  
klientidega arvelduse automatiseeritud süsteemide loomise ja juuruta-  
mise eest.

5. G. Želninile — uurimistöö «Maakoore kaasaegsete liikumiste uuri-  
mine Eesti NSV-s» eest.

6. Autorite kollektiivile: E. Raudam (kollektiivi juht), A.-E. Kaasik,  
M. Mägi, R. Paimre, R. Zupping — peaaaju veresoonte haiguste patogeense-  
sete mehhanismide uurimise ning raviprintsiipide väljatöötamise ja  
juurutamise eest.

7. Autorite kollektiivile: V. Kikas (kollektiivi juht), A. Hain, I. Laul,  
R. Otsman, E. Piksarv, L. Vihvelin, H. Ivand, N. Vavilov, H. Noormets,  
L. Ingar, P. Veigel, M. Želesnjakov — põlevkivituhk-portlandtsemendi  
tootmistehnoloogia ja kasutamise aluste väljatöötamise ning selle tse-  
mendi juurutamise eest.

8. Autorite kollektiivile: G. Abramson (kollektiivi juht), A. Tammistu,  
J. Manets, S. Remmelgas, E. Käbi, I. Degtjär, J. Hlebnikova, E. Pärison —  
Štšokino meetodi täiustamise ja juurutamise eest trikotaažitootmiskoon-  
dises «Marat» aastail 1969—1971.

9. Autorite kollektiivile: D. Kaljo (kollektiivi juht), A. Aaloe,  
R. Einasto, E. Jürgenson, E. Klaaman, H. Nestor, M. Rubel, L. Sarv —  
uurimuste tsükli eest Eesti NSV siluri stratigraafia, paleontoloogia ja  
litoloogia alal.

10. Autorite kollektiivile: E. Lippmaa (kollektiivi juht), M. Alla,  
E. Kundla, M. Mägi, A. Olivson, J. Past, T. Pehk, J. Puskar, V. Salum,  
T. Saluvere, V. Sinivee, A. Sügis — tuumamagnetresonantsi nähtuse uuri-  
mise ja rakendamise eest.

11. Autorite kollektiivile: O. Eisen, A. Ivanov, I. Klesment, S. Rang — uurimuste eest süsivesinike ja hapnikuühendite kromatograafia alal.

12. Autorite kollektiivile: A. Mölder (kollektiivi juht), A.-E. Valdmann, E. Härm, H. Idarand, M. Kuresoo, P. Kutti, E. Must, H. Narusberg, E. Pettai, L. Saar, V. Tilga, O. Vutt — veisekasvatuse ratsionaalse süsteemi väljatöötamise ja juurutamise eest.

13. P. Rahnole — tööde «Õhulämmastiku sidumise ning lämmastiku transformatsiooniga seoses olevate mulla mikroorganismide leviku ja seoonse dünaamika seaduspärasused ning nende elutegevuse reguleerimise võimalused» eest.

14. Autorite kollektiivile: A. Panksejev (kollektiivi juht), I. Jankovski, E. Kaup, O. Kuuli, P. Larin, V. Leede, A. Liebman, H. Moosberg, L. Randmets, A. Sisask, G. Volkova, S. Zabrodskaja — «Ülevaade Eesti-maa Kommunistliku Partei ajaloost» I, II ja III köite eest.

### Kirjanduse, kunsti ja arhitektuuri alal

15. A. Kruusemendile — kunstilise filmi «Kevade» lavastamise eest; V. Tormisele — kunstilise filmi «Kevade» muusika eest.

16. L. Mikule (Mikkole) maalide «Aegade laulud», «Ajaratas» ja «Inimene ja kosmos» eest.

17. L. Irdile (Epp Kaidule) — R. Parve «Pimedus tähendab ööd», I. Madachi «Inimese tragöödia» ja O. Iosseliani «Kuni kärü pole kummuli» lavastuste eest RAT «Vanemuises».

18. J. Räätsale — helitööde «Klaverikvintett nr. 3» ja «24 prelüüdi klaverile» eest.

19. Autorite kollektiivile: H. Sepmann (kollektiivi juht), V. Asi, U. Pall, M. Port, L. Raudsepp, K. Tallo, V. Tamm — hotelli «Viru» pojek-teerimise eest.

20. M. Traadile — romaani «Tants aurukatla ümber» eest.

Eestimaa KP Keskkomitee  
sekretär  
J. KÄBIN

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Tallinn, 12. detsembril 1972. Nr. 514.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**553** Sm. H. Ranna autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

Teenete eest noorte sportlaste ettevalmistamisel ja seoses viiekümneenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV VS «Jõud» Kesknõukogu vaneminstruktorit-treenerit Herbert Karli p. R a n d a Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
esimees  
L. LENTSMAN

Tallinn, 18. detsembril 1972. Nr. 528.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**554** Uue tehnika loomise ja juurutamise eest metsamajandusettevõtete ja -organisatsioonide töötajate premeerimise kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. novembri 1972. a. määrusele nr. 813 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et metsamajandusettevõtete ja -organisatsioonide töötajatele, kes on rakendatud metsamajanduslikus tootmises, on laiendatud premeerimise korda, mis on kehtestatud ettevõtete ja organisatsioonide töötajatele uue tehnika loomise ja juurutamise eest.

Nimetatud töötajate premeerimine toimub uue tehnika loomise ja juurutamise eest premeerimise fondide vahenditest ja nimetatud fondide piires, mida moodustavad metsamajandusettevõtted ja -organisatsioonid tööstusliku tegevuse alal, samuti uue tehnika loomise ja juurutamise eest premeerimise fondide vahenditest, mida tsentraliseerivad metsamajandusorganid.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 2. detsembril 1972. Nr. 508.

## III

**Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjonis**

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjoni koosolekul, mida juhatas komisjoni esimees J. Lott, arutati vanemlike õiguste äravõtmise praktikat vabariigis.

Ettekandega esines Eesti NSV Ülemkohtu presiidiumi liige V. Nurmela.

Arutatavas küsimuses võtsid sõna Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjoni esimees J. Lott, komisjoni esimehe asetäitja K. Kimmel, Eesti NSV Ülemkohtu esimees R. Simson, Eesti NSV justiitsministri asetäitja E. Silvet jt.

Vastuvõetud otsuses märkis Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjon, et vabariigi rahvakohtud on vanemlike õiguste ja laste äravõtmise asju lahendanud põhiliselt õigesti, kuid seda liiki küsimuste arutamisel on kohtud pööranud veel vähe tähelepanu kohtuprotsesside kasvatuslikule osale. Rahvakohtud on vanemlike kohustuste mittetäitmise, vanemlike õiguste kuritarvitamise ja vanemate amoraalse, ühiskonnavastase käitumise faktidest veel harva teatanud nende lastevanemate töö- või elukoha ühiskondlikele organisatsioonidele. Puudusi esineb ka kohtuotsuste täitmisel seda liiki asjades. Mõned kohtuotsused on jäänud täitmata, mõnede täitmisega on aga viivitatud mitu kuud. Kriminaalasjade kohtueelsel uurimisel ei ole alati välja selgitatud neid asjaolusid, mis võivad olla vanemlike õiguste äravõtmise aluseks.

Puudusi esineb rajoonide ja linnade tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteede juures asuvate alaealiste asjade komisjonide, aga ka Eesti NSV Haridusministeeriumi profülaktilises töös lastevanematega, kes ei täida oma vanemlikke kohustusi või kuritarvitavad vanemlikke õigusi. Vanemlike õiguste äravõtmise küsimuste algatamisel puudub vajalik operatiivsus.

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduseelnõude komisjon võttis teadmiseks, et:

Eesti NSV Ülemkohtu pleenum oma k. a. 29. novembri määruses andis selles küsimuses vabariigi rahvakohtutele vajalikud juhised;

Eesti NSV Justiitsministeerium rakendab abinõusid seda liiki asjades kohtuprotsesside kasvatusliku osa suurendamiseks. Ühtlasi nõuab Eesti NSV Justiitsministeerium rahvakohtutelt, et nad selliste asjade arutamisel alati reageeriks vanemate ebaväärikale käitumisele;

Eesti NSV Prokuratuur tugevdab järelevalvet kriminaalasjade kohtueelse uurimise üle, et tagada nende asjaolude väljaselgitamine, mis võivad olla aluseks vanemlike õiguste äravõtmisel.

Komisjon juhtis Eesti NSV Haridusministeeriumi ning linnade ja rajoonide tööraha saadikute nõukogude täitevkomiteede juures asuvate alaealiste asjade komisjonide tähelepanu vajadusele tõhustada nende lastevanematega tehtavat profülaktilist tööd, kes ei täida oma vanemlikke kohustusi või kuritarvitavad vanemlikke õigusi. Vajalikel juhtudel tuleb operatiivselt algatada vanemlike õiguste või laste äravõtmise küsimusi.

Seaduseelnõude komisjon pidas vajalikuks, et Eesti NSV Justiitsministeerium ja Eesti NSV Haridusministeerium pööraksid senisest rohkem tähelepanu nimetatud asjades tehtud kohtuotsuste õigeaegsele täitmisele.

Komisjon tegi Eesti NSV Justiitsministeeriumile ülesandeks arutada koos Eesti NSV Ülemkohtu ja Eesti NSV Prokuratuuriga läbi komisjoni koosolekul tehtud ettepanekud seadusandluse täiendamiseks ja informeerida oma seisukohast seaduseelnõude komisjoni.

### Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjonis

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubanduse ja elukondliku teenindamise komisjoni järjekordsel koosolekul, mida juhatas komisjoni esimees V. Hallmägi, arutati ehitajate tootlustamise olukorda vabariigi suurematel ehitusobjektidel ning selle parandamise abinõusid. Ettekannetega esinesid Eesti NSV kaubandusministri esimene asetäitja B. Hommik, ETKVL-i juhatuse esimees V. Vaino ja Eesti NSV ehitusministri asetäitja K. Hanstein. Sõna võtsid Eesti NSV Ülemnõukogu saadikud V. Hallmägi, E. Kaldalu, A. Lavrentjev, S. Sild, J.-J. Sune ja K. Öiglane.

Koosolekul märgiti, et Eesti NSV Kaubandusministeerium ja ETKVL-i juhatuse on koos Eesti NSV Ehitusministeeriumiga parandanud ehitustöölise tootlustamist ehitusobjektidel. Ehitajate tootlustamiseks on avatud alalisi ja ajutisi sööklaid, mitmele ehitusobjektile tuuakse lõunat läheduses asuvatest sööklatest.

Samal ajal märgiti, et mõnede ehitusobjektide tellijad ei hoolitse tööliste tootlustamise eest. Esineb objekte, kus ehitajad ei saa sooja toitu. Mõnes sööklas ei ole küllaldaselt lauanõusid, nende kvaliteet jätab soovida, kinni ei peeta sanitaareeskirjadest.

Komisjon tegi Eesti NSV Ehitusministeeriumile, Eesti NSV Kaubandusministeeriumile, ETKVL-i juhatusele ja ehitusobjektide tellijatele ettepaneku korraldada kõikidel suurtel ehitusobjektidel ehitajate normaalne tootlustamine ning andis selleks rea omapoolseid soovitusi.

Koosolekul kinnitati ka komisjoni 1973. aasta tööplan.

INDEKS 78280

Raamatupala

73-98a

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.  
Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 1437.  
ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

EESTI  
RAHVUSRAAMATUKOOGU

Kontrollseksemplar

AR  
43873

2675